
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση  - συγκρότηση Επιτροπής Παρακολού-
θησης και Παραλαβής της 1ης, 2ης, 3ης και 8ης 
Εκτελεστικής Σύμβασης της υπ’ αρ. 35/2022 Συμ-
φωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 22SYMV010549350) 
για την παροχή Υπηρεσιών Συμβουλευτικής και 
Επιστημονικής Υποστήριξης για το Εθνικό Πρό-
γραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών (Ε.Π.Α.Δ.).

2 Σύσταση  - συγκρότηση Επιτροπής Παρακολού-
θησης και Παραλαβής της 4ης, 5ης, 6ης και 7ης 
Εκτελεστικής Σύμβασης της υπ’ αρ. 35/2022 Συμ-
φωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 22SYMV010549350) 
για την παροχή Υπηρεσιών Συμβουλευτικής και 
Επιστημονικής Υποστήριξης για το Εθνικό Πρό-
γραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών (Ε.Π.Α.Δ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.ΕΠΑΔ/16944 (1)

Σύσταση - συγκρότηση Επιτροπής Παρακολού-
θησης και Παραλαβής της 1ης, 2ης, 3ης και 8ης 
Εκτελεστικής Σύμβασης της υπ’ αρ. 35/2022 Συμ-
φωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 22SYMV010549350) 
για την παροχή Υπηρεσιών Συμβουλευτικής και 
Επιστημονικής Υποστήριξης για το Εθνικό Πρό-
γραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών (Ε.Π.Α.Δ.).

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 
β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

γ) τoυ άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), 

δ) της παρ. 11 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 «Δη-
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
(Α’ 147),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

στ) του άρθρου 49 του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019,
η) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), 
θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

ια) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιβ) του άρθρου 3 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία 

Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμ-

ματειών  - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 

διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 30639 ΕΞ 2023/28.06.2023 απόφα-

ση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ψηφι-

ακής Διακυβέρνησης «Συγκρότηση και ορισμός μελών 

Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της 1ης, 

2ης, 3ης και 8ης εκτελεστικής σύμβασης της υπ’ αρ. 35/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5991

67165

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.13 23:01:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67166 Τεύχος B’ 5991/13.10.2023

2022 Συμφωνίας - Πλαίσιο (ΑΔΑΜ:22SYMV010549350) 

σύμβασης για την παροχή: «Υπηρεσιών Συμβουλευτι-

κής και Επιστημονικής Υποστήριξης για το Εθνικό Πρό-

γραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών (Ε.Π.Α.Δ.)» (ΑΔΑ: 

910Ι46ΜΤΛΠ-ΜΜΙ).

3. Την υπό στοιχεία 40281 ΕΞ 2023/12.09.2023 δια-

πιστωτική πράξη της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Μεταφορά στη 

Γενική Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 

Εσωτερικών, θέσεων και προσωπικού της Γενικής Διεύ-

θυνσης Διοικητικών Διαδικασιών Δημοσίου».
4. Το υπ’  αρ. 16874/11.10.2023 πόρισμα της Ομά-

δας Εργασίας για το έργο «Εθνικό πλαίσιο απλούστευ-
σης διαδικασιών (Ε.Π.Α.Δ.)» του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, η οποία συγκροτήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΔΚ/Φ.38/16633/06.10.2023 απόφαση της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. α. Την υπ’ αρ. 43870/6-10-2023 Επιστολή KPMG για 
την 1η Εκτελεστική Σύμβαση με θέμα: «Αίτημα παροχής 
και επικαιροποίησης στοιχείων».

β. Την υπ’  αρ. 43850/6-10-2023 επιστολή DBC-
DIADIKASIA για την 2η Εκτελεστική Σύμβαση με θέμα: 
«Αίτημα παροχής και επικαιροποίησης στοιχείων αναφο-
ρικά με την εκτέλεση της υπ’ αρ. 55/2023 2ης εκτελεστι-
κής, της υπ’ αρ. 35/2022 Συμφωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 
22SYMV010549350) σύμβασης, για την παροχή: «Υπη-
ρεσιών Συμβουλευτικής και Επιστημονικής Υποστήριξης 
για το Εθνικό Πρόγραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών 
(ΕΠΑΔ)» στον τομέα δράσης (έργο) των ενδοδιοικητικών 
διαδικασιών της Δημόσιας Διοίκησης, βάσει της σχετι-
κής Προγραμματικής Συμφωνίας ΕΠΑΔ (άρθρο 45 του 
ν. 4635/2019). (ΑΔΑΜ: 23SYMV012862043)».

γ. Την υπ’ αρ. 43871/6.10.2023 Επιστολή της COSMOS 
για την 3η Εκτελεστική Σύμβαση με θέμα: «Απάντηση επί 
του από 02/10/2023 εγγράφου σας σχετικά με την παροχή 
συμπληρωματικών στοιχείων για το «Αίτημα παροχής και 
επικαιροποίησης στοιχείων αναφορικά με την εκτέλεση 
της υπ’ αρ. 56/2023 3ης εκτελεστικής, της υπ’ αρ. 35/2022 
Συμφωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 22SYMV010549350) σύμ-
βασης, για την παροχή: «Υπηρεσιών Συμβουλευτικής και 
Επιστημονικής Υποστήριξης για το Εθνικό Πρόγραμμα 
Απλούστευσης Διαδικασιών (ΕΠΑΔ)» στον τομέα δρά-
σης (έργο) των Δημοσίων Συμβάσεων, βάσει της σχετι-
κής Προγραμματικής Συμφωνίας ΕΠΑΔ (άρθρο 45 του 
ν. 4635/2019) (ΑΔΑΜ: 23SYMV012874171)».

δ. Την υπ’ αρ. 43873/6-10-2023 Επιστολή της Grant 
Thornton για την 8η Εκτελεστική Σύμβαση με θέμα: 
«Πρόταση επικαιροποίησης του χρονοδιαγράμματος 
υλοποίησης του Έργου».

6. Την υπ’  αρ. 54/2023, 1η Εκτελεστική Σύμβαση 
της υπ’  αρ. 35/2022 Συμφωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 
22SYMV010549350) για την παροχή Υπηρεσιών Συμβου-
λευτικής και Επιστημονικής Υποστήριξης για το «Εθνικό 
Πρόγραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών» (Ε.Π.Α.Δ.) στον 
τομέα δράσης (έργο) της Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής βάσει της σχετικής Προγραμματικής Συμφωνίας 
Ε.Π.Α.Δ. (άρθρο 45 του ν. 4635/2019).

7. Την υπ’  αρ. 55/2023, 2η Εκτελεστική Σύμβαση 
της υπ’  αρ. 35/2022 Συμφωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 

22SYMV010549350) για την παροχή Υπηρεσιών Συμ-
βουλευτικής και Επιστημονικής Υποστήριξης για το 
«Εθνικό Πρόγραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών» 
(Ε.Π.Α.Δ.) στον τομέα δράσης (έργο) των ενδοδιοικητι-
κών διαδικασιών της Δημόσιας Διοίκησης βάσει της σχε-
τικής Προγραμματικής Συμφωνίας Ε.Π.Α.Δ. (άρθρο 45 
του ν. 4635/2019).

8. Την υπ’  αρ. 56/2023, 3η Εκτελεστική Σύμβαση 
της υπ’  αρ. 35/2022 Συμφωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 
22SYMV010549350) για την παροχή Υπηρεσιών Συμβου-
λευτικής και Επιστημονικής Υποστήριξης για το «Εθνικό 
Πρόγραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών» (Ε.Π.Α.Δ.) στον 
τομέα δράσης (έργο) των Δημοσίων Συμβάσεων βάσει 
της σχετικής Προγραμματικής Συμφωνίας Ε.Π.Α.Δ. (άρ-
θρο 45 του ν. 4635/2019).

9. Την υπ’  αρ. 61/2023, 8η Εκτελεστική Σύμβαση 
της υπ’  αρ. 35/2022 Συμφωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 
22SYMV010549350) για την παροχή Υπηρεσιών Συμβου-
λευτικής και Επιστημονικής Υποστήριξης για το «Εθνικό 
Πρόγραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών» (Ε.Π.Α.Δ.) στον 
τομέα δράσης (έργο) της Επιχειρηματικότητας βάσει 
της σχετικής Προγραμματικής Συμφωνίας Ε.Π.Α.Δ. (άρ-
θρο 45 του ν. 4635/2019).

10. Την ανάγκη συγκρότησης Ειδικής Επιτροπής για 
την παρακολούθηση-παραλαβή των Εκτελεστικών Συμ-
βάσεων (1, 2, 3 και 8) της υπ’ αρ. 35/2022 Συμφωνίας 
Πλαισίου για την παροχή Υπηρεσιών Συμβουλευτικής και 
Επιστημονικής Υποστήριξης για το Εθνικό Πρόγραμμα 
Απλούστευσης Διαδικασιών (Ε.Π.Α.Δ.).

11. Tο γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. 1. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών Επι-
τροπή με αντικείμενο την παρακολούθηση - παραλα-
βή της 1ης, 2ης, 3ης και 8ης Εκτελεστικής Σύμβασης 
της υπ’  αρ. 35/2022 Συμφωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 
22SYMV010549350) για την παροχή Υπηρεσιών Συμβου-
λευτικής και Επιστημονικής Υποστήριξης για το «Εθνικό 
Πρόγραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών» (Ε.Π.Α.Δ.).

2. Η Επιτροπή συγκροτείται από υπαλλήλους του 
Υπουργείου Εσωτερικών ΠΕ ή ΤΕ όλων των κλάδων και 
ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Υπουργείο Εσωτερικών 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας. Στην Επιτροπή δύναται 
να συμμετέχουν επίσης και εκπρόσωποι άλλων Υπηρε-
σιών του Δημοσίου Τομέα.

3 Έργο της Επιτροπής είναι η παρακολούθηση της 
εκτέλεσης, η διοίκηση των Εκτελεστικών Συμβάσεων 
και η παραλαβή των παραδοτέων, σύμφωνα με τα άρ-
θρα 3 και 4 της εν λόγω σύμβασης και τις διατάξεις του 
ν. 4412/2016 (Α’ 147).

Β. Χρέη Γραμματέα θα εκτελεί υπάλληλος, ο οποίος θα 
οριστεί από τον Πρόεδρο της Επιτροπής.

Γ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του κανονικού ωρα-
ρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών και σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Δ. Τα πρακτικά που συντάσσονται κατόπιν κάθε συνε-
δρίασης της Επιτροπής υποβάλλονται εις τριπλούν στο 
Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών, Υπο-
δομών και Διαχείρισης Υλικού της Γενικής Διεύθυνσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67167Τεύχος B’ 5991/13.10.2023

Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών.

Ε. Η θητεία των μελών της Επιτροπής άρχεται την ημε-
ρομηνία ανάρτησης της απόφασης ορισμού μελών στην 
ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και λήγει με την ολοκλήρωση του 
έργου της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ 

   Ι 

 Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.ΕΠΑΔ/16945 (2)

Σύσταση - συγκρότηση Επιτροπής Παρακολού-
θησης και Παραλαβής της 4ης, 5ης, 6ης και 7ης 
Εκτελεστικής Σύμβασης της υπ’ αρ. 35/2022 Συμ-
φωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 22SYMV010549350) 
για την παροχή Υπηρεσιών Συμβουλευτικής και 
Επιστημονικής Υποστήριξης για το Εθνικό Πρό-
γραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών (Ε.Π.Α.Δ.).

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

γ) τoυ άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176), 

δ) της παρ. 11 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 «Δη-

μόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

(Α’ 147),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-

ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

στ) του άρθρου 49 του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 

εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 

και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

η) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), 
θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

ια) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιβ) του άρθρου 3 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία 

Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμμα-

τειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων 

και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 

του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).
2. Την υπό στοιχεία 30631 ΕΞ 2023/28.06.2023 απόφα-

ση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της 4ης, 
5ης, 6ης και 7ης Εκτελεστικής σύμβασης της υπ’ αρ. 35/
2022 Συμφωνίας-Πλαίσιο (ΑΔΑΜ:22SYMV010549350) σύμ-
βασης για την παροχή: «Υπηρεσιών Συμβουλευτικής και Επι-
στημονικής Υποστήριξης για το Εθνικό Πρόγραμμα Απλού-
στευσης Διαδικασιών (Ε.Π.Α.Δ.)» (ΑΔΑ: 981Ι46ΜΤΛΠ-2Β9).

3. Την υπό στοιχεία 40281 ΕΞ 2023/12.09.2023 δια-
πιστωτική πράξη της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Μεταφορά στη 
Γενική Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, θέσεων και προσωπικού της Γενικής Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Διαδικασιών Δημοσίου».

4. Το υπ’  αρ. 16874/11.10.2023 πόρισμα της Ομά-
δας Εργασίας για το έργο «Εθνικό πλαίσιο απλούστευ-
σης διαδικασιών (Ε.Π.Α.Δ.)» του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, η οποία συγκροτήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΔΚ/Φ.38/16633/06.10.2023 απόφαση της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. α. Την υπ’  αρ. 43854/06.10.2023 Επιστολή της 
NOVA για την 4η Εκτελεστική Σύμβαση με θέμα: «Πα-
ροχή και επικαιροποίηση στοιχείων αναφορικά με την 
εκτέλεση της υπ’ αρ. 57/2023 4ης Εκτελεστικής Σύμβα-
σης της υπ’ αρ. 35/2022 Συμφωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 
22SYMV010549350) σύμβασης, για την παροχή: «Υπη-
ρεσιών Συμβουλευτικής και Επιστημονικής Υποστήριξης 
για το Εθνικό Πρόγραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών 
(ΕΠΑΔ)» στον τομέα δράσης (έργο) του Τουρισμού, βά-
σει της σχετικής Προγραμματικής Συμφωνίας ΕΠΑΔ (άρ-
θρο 45 του ν. 4635/2019) (ΑΔΑΜ: 23SYMV012927153)».

β. Την υπ’ αρ. 43872/0 6.10.2023 Επιστολή της ΕΥ για την 
5η Εκτελεστική Σύμβαση με θέμα: «Αίτημα παροχής και 
επικαιροποίησης στοιχείων αναφορικά με την εκτέλεση 
της υπ’ αρ. 58/2023 5ης εκτελεστική, της υπ’ αρ. 35/2022 
Συμφωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 22SYMV010549350) σύμ-
βασης, για την παροχή: «Υπηρεσιών Συμβουλευτικής 
και Επιστημονικής Υποστήριξης για το Εθνικό Πρό-
γραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών (ΕΠΑΔ)» στον το-
μέα δράσης (έργο) της Κοινωνικής Ασφάλισης/Επικου-
ρικής Ασφάλισης, βάσει της σχετικής Προγραμματικής 
Συμφωνίας ΕΠΑΔ (άρθρο 45 του ν. 4635/2019) (ΑΔΑΜ: 
23SYMV012938676)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67168 Τεύχος B’ 5991/13.10.2023

γ. Την υπ’ αρ. 43866/06.10.2023 Επιστολή της Planet για 
την 6η Εκτελεστική Σύμβαση με θέμα: «Υποβολή πρότα-
σης επικαιροποίησης του χρονοδιαγράμματος του Έρ-
γου για την υλοποίηση της 6ης εκτελεστικής Σύμβασης 
ΕΠΑΔ και αντικατάστασης της Δράσης 1».

δ. Την υπ’ αρ. 43876/6.10.2023 Επιστολή της PWC για την 
7η Εκτελεστική Σύμβαση με θέμα: «Επικαιροποίηση στοι-
χείων και χρονοδιαγράμματος δράσης στο πλαίσιο της 
υπ’ αρ. 60/2023 σύμβασης (ΑΔΑΜ: 23SYMV012862216) 
για την 7η εκτελεστική υπ’ αρ. 35/2022 Συμφωνίας - 
Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 22SYMV010549350) σύμβασης, που 
αφορά στην παροχή: «Υπηρεσιών Συμβουλευτικής και 
Επιστημονικής Υποστήριξης για το Εθνικό Πρόγραμμα 
Απλούστευσης Διαδικασιών (ΕΠΑΔ)» στον τομέα δρά-
σης (έργο) της Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, βά-
σει της Προγραμματικής Συμφωνίας ΕΠΑΔ (άρθρο 45, 
ν. 4635/2019)».

6. Την υπ’  αρ. 57/2023, 4η Εκτελεστική Σύμβαση 
της υπ’  αρ. 35/2022 Συμφωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 
22SYMV010549350) για την παροχή Υπηρεσιών Συμβου-
λευτικής και Επιστημονικής Υποστήριξης για το «Εθνικό 
Πρόγραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών» (Ε.Π.Α.Δ.) στον 
τομέα δράσης (έργο) του Τουρισμού βάσει της σχετι-
κής Προγραμματικής Συμφωνίας Ε.Π.Α.Δ. (άρθρο 45 του 
ν. 4635/2019) (23SYMV012927153/21.06.2023).

7. Την υπ’  αρ. 58/2023, 5η Εκτελεστική Σύμβαση 
της υπ’  αρ. 35/2022 Συμφωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 
22SYMV010549350) για την παροχή Υπηρεσιών Συμβου-
λευτικής και Επιστημονικής Υποστήριξης για το «Εθνι-
κό Πρόγραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών» (Ε.Π.Α.Δ.) 
στον τομέα δράσης (έργο) της Κοινωνικής Ασφάλισης/
Επικουρικής Ασφάλισης βάσει της σχετικής Προγραμμα-
τικής Συμφωνίας Ε.Π.Α.Δ. (άρθρο 45 του ν. 4635/2019) 
(23SYMV012938676/23.06.2023).

8. Την υπ’  αρ.59/2023, 6η Εκτελεστική Σύμβαση 
της υπ’  αρ.35/2022 Συμφωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 
22SYMV010549350) για την παροχή Υπηρεσιών Συμβου-
λευτικής και Επιστημονικής Υποστήριξης για το «Εθνικό 
Πρόγραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών» (Ε.Π.Α.Δ.) στον 
τομέα δράσης (έργο) της Κοινωνικής Ασφάλισης και της 
Πολιτικής για ΑμΕΑ βάσει της σχετικής Προγραμματι-
κής Συμφωνίας Ε.Π.Α.Δ. (άρθρο 45 του ν. 4635/2019) 
(23SYMV012878516/14.06.2023).

9. Την υπ’  αρ. 60/2023, 7η Εκτελεστική Σύμβαση 
της υπ’  αρ. 35/2022 Συμφωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 
22SYMV010549350) για την παροχή Υπηρεσιών Συμ-
βουλευτικής και Επιστημονικής Υποστήριξης για το 
«Εθνικό Πρόγραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών» 
(Ε.Π.Α.Δ.) στον τομέα δράσης (έργο) της Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων βάσει της σχετικής Προγραμμα-

τικής Συμφωνίας Ε.Π.Α.Δ. (άρθρο 45 του ν. 4635/2019) 
(23SYMV012862216/13.06.2023).

10. Την ανάγκη συγκρότησης Ειδικής Επιτροπής για 
την παρακολούθηση-παραλαβή των Εκτελεστικών Συμ-
βάσεων (4, 5, 6 και 7) της υπ’ αρ. 35/2022 Συμφωνίας 
Πλαισίου για την παροχή Υπηρεσιών Συμβουλευτικής και 
Επιστημονικής Υποστήριξης για το Εθνικό Πρόγραμμα 
Απλούστευσης Διαδικασιών (Ε.Π.Α.Δ.),

11. Tο γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. 1. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών Επι-
τροπή με αντικείμενο την παρακολούθηση - παραλα-
βή της 4ης, 5ης, 6ης και 7ης Εκτελεστικής Σύμβασης 
της υπ’  αρ. 35/2022 Συμφωνίας - Πλαισίου (ΑΔΑΜ: 
22SYMV010549350) για την παροχή Υπηρεσιών Συμβου-
λευτικής και Επιστημονικής Υποστήριξης για το «Εθνικό 
Πρόγραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών» (Ε.Π.Α.Δ.).

2. Η Επιτροπή συγκροτείται από υπαλλήλους του 
Υπουργείου Εσωτερικών ΠΕ ή ΤΕ όλων των κλάδων και 
ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Υπουργείο Εσωτερικών 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας. Στην Επιτροπή δύναται 
να συμμετέχουν επίσης και εκπρόσωποι άλλων Υπηρε-
σιών του Δημοσίου Τομέα.

3. Έργο της Επιτροπής είναι η παρακολούθηση της 
εκτέλεσης, η διοίκηση των Εκτελεστικών Συμβάσεων 
και η παραλαβή των παραδοτέων, σύμφωνα με τα άρ-
θρα 3 και 4 της εν λόγω σύμβασης και τις διατάξεις του 
ν. 4412/2016 (Α’ 147).

Β. Χρέη Γραμματέα θα εκτελεί υπάλληλος, ο οποίος θα 
οριστεί από τον Πρόεδρο της Επιτροπής.

Γ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του κανονικού ωρα-
ρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών και σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Δ. Τα πρακτικά που συντάσσονται κατόπιν κάθε συνε-
δρίασης της Επιτροπής υποβάλλονται εις τριπλούν στο 
Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών, Υπο-
δομών και Διαχείρισης Υλικού της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών.

Ε. Η θητεία των μελών της Επιτροπής άρχεται την ημε-
ρομηνία ανάρτησης της απόφασης ορισμού μελών στην 
ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και λήγει με την ολοκλήρωση του 
έργου της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02059911310230004*


